o il AL L

ey | |
j'i ., KOZ i
{1 PROTOKOLLUA |

H 4 3 5 ‘:T
JEATE %z 2%, ;gﬁ
SR S 202 4 _ Shigjca nr. 3

Raport Pérfundlmtar i Monitoruesve

L. Pérmbledhije

vézhguesis

(Empri, mbiemri)

| subjektet Zgjedhore t& Levizja Socialiste per h];) grim (LSI);
monitoruar: Bindja Demokratike (BD)
Nisma#thurje(NT) ‘

Data & dorézimit té 03/05/2021

raportit:
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Shénim: pér Seksionin II {monitorimi i aktiviteteve té

fushatds), njé raport monitori'mi i vecanté duhet té ploté&sohet pér secilin subjekt

zgiedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pé&r seksionin I (monitorimi i abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike t& monitoruar. )

II. Subjekti Zgjedhor - AKTIVITET

Njé raport monitorimi i'veganté duhet t& plotésohet p&

NITORUARA TE FUSHATES

- secilin subjekt zgjedhor, duke p&rdorur formularin € méposhtém,

Raporti i Monitorimit pér Subjektin Zgjedhor _
Nisma#thurje(NT) {shtoni emrin e subje

| Levizja Socialiste per Integrim (LST); Bindja Demokratike (BD);

itit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

tubimet, fushata ne rrj

veprimtarite e instituci
monitorimit dhe perpuf
ja.

fokusuar fushatén né taki
trjete sociale, gjé g€ bén pj

Lloji i aktivitetit té Detaje : Jane monitorufur aktivitetet e fushates zgjedhore per subjektin politik garues ne
monitoruar zgjedhjet parlamentare te 2021, Partia Demokratike , takimet e njoftuara, kandidatet e saj ,

=te sociale, zyrat elektorale, institucionet publike, perdorimi i materialeve

| propagandistike. EshteLmnnitoruar gjithashtu dhe respektimi i ndalimeve dhe kufizimeve per

neve publike dhe shperdorimin e burimeve shteterore gjate periudhes se
thshmerine e ketyre veprimave me aktet nenligjore te miratuara nga KQZ-

et e pérditshme deré mé deré, me gytetaré dhe biznese, pa njoftime apo publikime ng
smarrjen dhe monitorimin akoma dhe mé & vEéshtirg.

(LSI)Partia Levizja Sociai{te Intégrim ; Partia “Nisma Thurje” dhe Partia Bindja Demokratike, ¢ kang




ek AL IR ),

U monitorua ne dt. 24/04 /2021 KZAZ 51, Gramsh ne te cilen u paraqiten komisionet e 42
gendrave te votimit per te terhequr materialet zgjedhore, gjithashtu dhe K2ZAZ 46 Cerrilc ku u.
shperndane te gjitha materialet zgjedhore per 58 QV. U konstatua gjithashtu dhe shperndaria e
aparaturave PEI ne valixhet perkatese se bashku me kamerat ge do te monitoronin te gjitha Qv-
te. (Bashkelidhur ne fund te raportit foto te monitorimit ne dt 24/04/2021)

U monitorua procesi zgjedhor ne dt.25/04/2021, ne KZAZ 46 (bashkelidhur foto nga QV 2507)
dhe KZAZ 51 ne Gramsh (Foto bashkelidhur ne fund)

Problematikat e kon uara gjate kesaj dite:

1. Mosfunksionimi|i paisjes PEI, ne fshatin TUNJ te Gramshit u be nderrimi i aparatures per
shkak te mosfunksionimiit.

2. Problematika me paisjen alektronike te identifikimit u vune re dhe ne QV te tjera ne
Gramsh, por kjo [nuk solli asnje pengese ne vazhdimsine e procegit zgjedhor pasi u vijua
manualisht. (Kjo problematike solli vonesa ne raportimin dqe behet ne KQZ per sa i perket
pjesmarrjes)

3. Ne Gramsh gjithashtu u vu re mos respekiim nga ana e qytetareve te rragullave anti covid
dhe u vune re grambullime. {Foto Bashkelidhur)

4. Ne fshatin Qvrkan, Cerrik eshte ngaterruar kapaku i Kutise se votimit me kapakun ¢ kutise
se materialeve zgjedhore dhe rreth ores 08;35 u konstatua dhe u ndryshua menjehere pa
sjelie asnje problematike ne vazhdimsine dhe rreguilsine e procesit zgjedhor.

Ne bashkine Cerrik protesi vijoj normalisht pa pasur asnje problematike n2 QV-te e sai.
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Ne dt. 26,/04/2021 ora 17:00 perfund procesi i numerimit te votave ne Bashkme Cerrik dhe
rreth nje ore me pas dhe ne bashkine Gramsh.

a) Zyrat Zgjedhore Vendndodhja e zyrave zgjedhore té monitoruara:
Levizja Socialiste per Integrim (4 zyra elektorale)
* Zyrz e L5i ne Gramsh, ndodhet prane gendres se Gramshi, ne reuge kryesora, ne krah te Agrokredit sh.a .

*  Zyratjeter e LSi ne Gramsh, raportuar sipas shtojces nr, 1 Elbasan, Gramsh — Adresa Lagjia ”18 Gusht” , rraga “10
Korriku” ne affersl me vogel se 300 m larg nga QY 2556 & 2556/1.

¢ Zyra elS! Cerrik, ndodhet ne gender te Gramshit.

* Selia e LS| ne Gramsh, ne rrugen “Rinia “, rapartuar sipas shtojces NR. 1 ne dt.23/04/2021 permas emailit, per
shkak te distances ne te vogel se 300 metra nga QV nr. 2602 qe ndodhet ne shkolien “Shefqet Guai”.

Bindja Demokratike (2 zyra elektorale)

¢ Zyre e BD ne Gramsh raportuar sipas shtojces nr. 1 Elbasan, Gramsh — Adresa Lagjla “18 Gushti” , rruga “10
Korriku® me afersi me vogel se 300 m larg nga QV 2596 & 259611,

* Selia e BD ndodhet nje krygezimin e rruges Cerrik Gramsh
NISMA#THURIE (1 zyre elektorale, fushata eshte drejtuar nga selia e NT ne gender te Elbasanit)

* Zyra e NT dega Cerrik , gender

b) Ngjarjet e Fushatés Numri i ploté | ngjarjeve & monitoruara té fushatés té mbajtura nga E/s gé CM monitoroi.
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> U monitoruan 6 |akivitete i organizuar nga subjekti politik LSI pergjate periudhes
08/03/21-23/04/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente) '

» U monitorua 5 akivitet i organizuar nga subjekti politik Nisma#thurje pergjate periudhes
08/03/21-23/04/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

> U monitorua 1 akivitet i organizuar nga subjekti politik BD pergjate periudhes 08/03/21-
23/04/21 (Nuk ju konstatuan shkelje dhe incidente)

¢) Materialet Numri | plot& materialeve propagandistike té monitoruara (t& bashkangjiten mostra/ffoto pér secilen)
propagandistike

{Gjate monitorimit te dy hashkive Gramsh dhe Cérrik u konstatua se;

- Bashkia Gramsh ka publikuar ne fagen e saj vendimin Nr. 50 dt. 26/03/2021 “ Per
afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore”, ne rrespektim dhe konform ligjit
1372015 dt. 17.12.2015 , Ligjit nr 10019 dt. 28.12.2008 dhe udhezimit Ni. 6 dt.
22.02.2021, '

- Ndryshe ka vepruar bashkia Cérrik, e cila nuk ka publikuar asnje vendim fe tille die
informacion ne faqen e saj zyrtare.)

LSt

- Zyra e LSt Gramsh, ndodhet ne afersi te gendres se Gramshit, ngfitur me zyrat e Agrekredit sh.a {ish FAF sh.a.) _
vihet re prania e logss ne adezive ge mbulojne komplet vedraten ¢ zyres. {Foto bashkelidhur} , materiale te tjera
ishin flamur te LSY, dhe paisie peronale te mbeshtetesve qe kontribuonin ne fushate me pjesmrrien e tyre.,

- Maska te shperndarg me logon e LS}

- Bluza me logo dhe stpmpime.
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- 2 Banera'portativ S@cm x 200cmn.

NiSMAH#THURJE

vihet re prania e logps ne adezive ge mbulojne komplet vedraten e zyres. { Fletepalosje te ngjitura ne mur) ,
materiale te tjera ishin paisje personale te mbheshtetesve qe kontribuonin ne fushate me pjesmarrjen e tyre

~  Mezyrene Nisma T%;Jrjes ne Cerrik, ngjitur me degen e Wester Unicn , hapur me celjen & fushates zgjedhore ,
- fletepalosje me mb|shkrimin “DIL! NISMA THURJE* permasa 10x25 , printim me ngjyra nga te dy krahet.
- Baner portativ me permasa 90x200

BINDJA DEMOKRATIKE

- Neseline e BD ne Qerrik, ne kryqezimin e rruges Cerrik Gramsh vihet re prania e logos ne adezive ge mbulojne
komplet vedraten e eyras

- Banerimadh ne godinen ku ndodhet selia e BD,

- Zyre e BD ne Gramsh. 1 Elbasan, Gramsh — Adresa Lagjia “18 Gusht!”, rruga “10 Korriku” ne afersi me vogel se
300 m larg nga QV 2596 & 2596/1 Gramsh vihet re prania e logos ne adezive ge mbulojne kemplet vedraten e
zyres.

plesmarrjen ne takimet e organizuara. Aktiviteti kryesor i tyre eshte fokusuar ne takimet me gytetaret, trokitjen

{Theksoj se keto subjele nuk kane publikuar njoftime ne lidhje me aktivitetin e tyre, gje ge bente te veshtire
dere me dere, takimet me bizneset) Cdo aktivitet i monitoruar eshte raportuar permes raporteve te ndermjetme

Numri | ploté i materialevie vizive propagandistike t& shqyrtuara pér pérfshirjen e sh&nimit: *Prodhuar nén
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.pérgjegjésiné ligjore t& .}’

nuk u konstatuan materiale te tilla, -

d} Monitorimi | Fageve te  List® gjithépérfshirése e platformave té fageve té& internetit t& monitoruara

internetit

2. Parregullsité e vézhguara

(Monitoruar faqet zyrtare te subjekteve ne rrjetet soclala the website-in zyrtar:

htt s://isl.al

- https://www.facebook.com/LevizjaSacialiste PerintegrimGramsh

- https:/ farww.facebook. com/levi zjzsocialisteperintegrimelbasan

- https://bd.a!

- https://nismathurie.al/

- https./instagram.com/nismathurie?igshid=1prv89dduvrhe

- thps:/finstaglam.conﬂm&

ihajdari?igshid=qdhx51jxyj39

Neni Parregulisia Numri i parregullsive té raportuara né I(QZ
dhe datat e tyre
Neni 78, pika 6 | Fushata zgjedhore n& nj& institucign publik Nuk u konstatng
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Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatat i dfrojné ose japin para, té mira

materiale, premtojné vende pune
ose personave té& tjeré q& kané
marrjen € nénshkrimit pér em
zgjedhje, pér té votuar né njé mé
pjesé cse jo né votim, ose né

ose favore té tjera, votuesve

lidhje me té& me gqéllimin
rimin e nj& kandidati pér
yré té caktuar, pér t& marré
k&mbim té angazhimit né

aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtgtur njé kandidat ose njé parti

politike. :

‘Nuk u konstatua

Neni 78, pika 9

Subjekt! zgjedhor/Kandidati q&
shpenzimet pér koncert, ngjarje
aktivitete bamirésie.

Organizon, bén ose mbulon

kulturore dhe zbavit&se ose

Nuk u konstatua

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& ofren sende ose materiale t&

printuara me vieré prej mé shumé
send ose material.

se 5 (pesé) gind Leké pér

Nuk v konstatua

Neni 79, pika 2

Paraqitja e materialeve propagand
metra nga zyra elektorale

stike statike mé shumé se 5

Nuk 1 konstatua

Nen! 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
dat&
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendd
té banimit, institucione publike ose
rreth tyre, brenda zonave rekreativ
fytetit dhe né shtyllat e ndrigimit,

sura né fasadat e godinave
ambiente rrethuese prané e
e,parqeve, né pemét e

Nuk u konstatua

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6

Materiale propagandistike t& vendg
né& transportin publik.

sura ng mjete qé operojné

Nuk u konstatna

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udh&zim |Zyrat Zgjedhore t& subjekteve |zgjedhore jand hapur né - 2 zyra zgjedhore nga subjekti Partia
nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metqa nga vendndodhja e KZAZ- Levizja Socialiste per Integrim dhe
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve, Bindja Demokratike me vendodhje né
KQZ7-sé lagjen “18 Gushti” rruga “10 korriku”,

né& Gramsh, Qarku Elbasan.
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Shkelja e konstatuar dhe verifikuar éshté
distanca e ketyre zyravee zgjedhore nga Qv
2596 dhe QV 2596/1 né& distancé mé té& vogél

| se 300 metra. Raportuar me email ne dt.

22/04/2021. Foto bashkelidbur ne fund te
raportit.

- U verifikua gjithashtu qe subjekti Partia
Levizja Socialiste per Integrim ka nje
seli ne Gramsh,rr. “Rinia” .
Shkelja e konstatuar dhe verifikuar éshté
distanca e kiésaj zyre zgjedhore nga QV 2602

| n€ distancé mé té vogél se 300 metra nga

qéndra e votimit.(Udhezimi Nr 6, Neni 5/ 1"
Zyrat zgjedhore té subjekteve zgjedhoré
mund té& hapen né njé distancé jo mé té vogél
se 300 (treqind) metra nga vendndodhja e
KZAZ-ve, QV-ve dhe VN.”

( Zyra elektorale ne fjale nuk ka asnje
reklamim jashte saj ne menyre ge te
evidentohet lehtesisht qe eshte zyre
elektorale, por ne brendesi gjen postera dhe
logon e LSI) Raportuar me email sipas
shtojces nr. 1 ne dt. 23/04/2021.

Foto Bashkelidhur

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratis s& autdrizimit ngé materialet vizive té | -
fushatés propagandistike
1. ort mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve re

Ky rapert monitorimi plotésohet pér t& gjithé zonén e 1

nonitoruar, duke pérdorur formularin e méposht'ém:
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1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit t&
monitoruar :

Detaje

a) Monitorimi i Fageve te
Internetit

b) Pérdorimi i burimeve
shtetérore

List& gjith&pérfshirése e platformave t& fageve té internetit t& monitoruara
{Monitoruar faqet zyrtare te subjekteve ne rrjetet sociale dhe website-in zyrtar:

= https:/{isi.al

- https://www.facebook.com/LeviziaSocialistePer| ntegrimGramsh

- https:,’;‘www.facebook.oorj\flevizjésocialistepe rintegrimelbasan

- https://bd.al/

- https://nismathurje.al

- t_tps://inst_agza_m.comfnismathurie?igshid=1prv89dduvrhe

- https://instagram.com/rudihajdari?igshid=qdhx51poyi39

Numri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té€ népunésve t& administrates gjaté orarit té punés. Nuk u konstatua

Numri i plot& dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara Pér pérdorim t& mundshém
té student&ve para-univefsitar brenda orarit t& mésimit, Nuk v konstatua

Numri i ploté/Identifikimi i institucioneve publike mjediset e té& ciléve u monitoruan pér té paré nése po

pérdoreshin pér aktivitetd té fushatés. Bashkia Gramsh, Bashkia Cerrik, Njesia Administrative Cerrik,

S e |
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Agrokredit sh.a dega Gramsh, OSHE, Posta Shqiptare. (foto bashkelidhur)

Numri i ploté i vé’zhg‘ig\eve té bé&ra pér pérdorimin e automjeteve publike té vézhguara né ngjarjet e
fushatés. Nuk u konstatuan parregullsi : )

¢) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& monitoruara t& nj&é natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
pubiike KQZ-ja. Nuku kunsti_atuan :

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia ' Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
: : : data né& té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ
Neni 91, Pérdorimi i detyruar né fushat&n zgjedhore t& administratés sé|Nuk u konstatua
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit té mésimit té& | Nuk u konstatua
pika 2 studentéve té& sistemit shkolor pana-universitar né& fushatén
. zgjedhore,
Neni 81, Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve punonjé&sve, ose studentéve pérté | Nuk u konstatua
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé lidhen me fushaten Jasht& orarit té
punés ose shkollés ose t& ushtruarit e presionit mbi to pér Kété
qélim. ’
Neni 91, !Punésimi, pushimi nga puna, I&vizja dhe i'ansferimi né detyré ng Nuk u konstatua
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérvec rasteve

té justifikuara,

Neni 92, | Mos raportimi | aktiviteteve t& natyrés publike t& kryer nga Nuk u konstatua
pika 1, e |institucione publike vendore dhe qéndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrje.

T
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Neni 91,
pika s

Kryerjz e aktiviteteve té& ndaluara nga K¢

}Z7-ja,

Nuk u konstatua

Ambjeniet e Bashkise Gramsh dhe Njesise Administrative Cérrik.
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Bashkia Gramsh
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KZAZ 51 diten e shperndarjes se materialeve
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FOTQT ne vazhdim nga dita e zgjedhjeve ne Cerrik dhe Gramsh he QV te ndryshme,
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NE GRAMSH, OVTETARET NE RADHE
PER TE VOTUARA. MUNGON eg




~LS! Selia Gramsh

b laiey .o A wa b



LSI ELBASAN , prezantimi | kandidateve 16 mars
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Ne foton me poshte jane tre zyrat zgjedhore te tre subjekteve {e ndryshme PS, Bindja Demokratike, dhe LSI ne nje distance me te vogel se 100 m nga
Qendra e votimit ; 2596 & 2596/1 { e shenjuar me te kuge ne floto). Raportuar sipas shtojees nr 1. Ne dt. 22/04/2021

Ne foton me poshte giendet Qendra e Votimit 2596 & 2596/1.
# " , ; .
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Ne foto qarkuar ine te kuge gjendet selia e LSI ne

Gramsh, raportuar sipas shtojces NR 1 ne dt. _
23/04/2021 per shkak te distances me te vogel se 300
metra nga QV Nr. 2602. Ne momentin e monitorimit

| jasht ambjenteve te saj nuk kishte asnje logo

identifikuese, ndersa ne brendesi gjendeshin postera
dhe logon e LSL.

Ne fotot me poshte tregohet distance nga shkolla
“SHefqet Guzi” ku ndodhet dhe qv nr. 2602,
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1. Pér ledhije

Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

Vézhguesi:

(Emfi, mbiemt)

Suhjeld;et Zgjedhore t& | Partia Demokratike — Aleanca
monitoruar:

per ndryshim (PDAN)

Data e dorézimit t& 03/05/2021
raportit:
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Shénim: pér Seksionin II (monitorimi i aktiviteteve t& fughatés), njé raport monltorimi | vecanté duhet té plotésohet p&r secilin subjekt

zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhé&n&. Pér seksiorlin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé -

raport duhet té plotésohet pér té gjithé zonén gjeografike 1€ monitoruar.

II.  Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj& raport monitorimi i veganté duhet t& plotésohet pér segilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formuiarin e méposhtém.

Raporti i Monitorirnit pér Subjektin Zgjedhor | Partia Demokratike— Aleanca per ndryshim (PDAN)_. {shtoni emrin e
subjektit zgjedhor)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lioji i aktivitetit té Detaje : Jane monitoruar aktivitetet e fushates zgjedhore per subjektin politik garues ne
monitoruar zgjedhjet parlamentare te 2021, Partia Demokratike , takimet e njoftuara, kandidatet e saj ,
tubimet, fushata ne rrjete|sociale, zyrat elektorale, institucionet publike, perdorimi i materialeve
propagandistike. Eshte menitoruar gjithashtu dhe respektimi i ndalimeve dhe kufizimeve per
veprimtarite e institucioneve publike dhe shperdorimin e burimeve shteterore gjate periudhes se

monitorimit dhe perputhshmerine e ketyre veprimeve me aktet nenligjore te miratuara nga KQz-
ja. :
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U monitoraa ne dt. 24/04 /2021 XZAZ 51, Gramsh ne te cilen u paraqiten komisionet ¢ 49
gendrave te volimit per te terhequr materialet zgjedhore; gjithashtu die KZAZ 46 Cerrik ku u
shperndane te gjitha matetialet zgiedhore per 58 QV. U konstatuz gjithashtu dhe shperndarja e
aparaturave PEI ne valixhet perkatese se bacshku me kamerat ge do te monitoronin te gjitha QV-
te. (Bashkelldhur ne fund rapottit foto te monitorimit ne dt 24/0472021})

U monitorua procesi zgjiedhor ne dt.25/04 /2021, ne KZAZ 46 {bashkelidhur fotc nga QV 2507)
dhie KZAZ 51 ne Gramsh (Foto bashielidhur ne fund)

Problematikat e konstatuana gjate kesaj dite:

1. Mosfunicsionimi § paijsjes PEI, ne fshatin TUN3 te Gramshit v be nderrimi i aparatures per
shkak te mosfunksionimit.

-2. Problematika me paisjen elektronike te identifikimit u vune re dhe ne QV ta tjiera ne
Gramsh, por kjo nuk|scili asnhje pengese ne vazhdimsine ¢ procesit zgjedhor pasi u vijua
manualisht. {Kjo problematike solli vonesa ne raportimin ge behet ne KQZ per sa i perket
piesmarrjes) '

3. Ne Gramsh gjithashtu u vu re mos respeldim nga ana e gytetareve te rregullave anti covid
dhe u vune re grumbullime. {(Foto Bashkalidhur)

4. Ne fshatin Qvrkan, Cerrik eshte ngaterruar kapaku i lautise seJ votimit me kapakun e kutise
se materialeve zgjedhore dhe rreth ores 08;35 u konstatua dhe u ndryshua menjehere pa
sjelie asnje problematike ne vazhdimsine dhe rregufisine e procesit zgjedhor.

Ne bashkine Cerrik procesi vijoj normafisht pa pasur asnje problematike ne QV-te e saj.

Ne dt. 26/04/72021 ora 17:006 perfund procesi | numerimit te votave ne Bashkine Cerrik dhe
rreth nje ore me pas dha ne bashkine Gramsh.
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a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndodhja e zyrave zgjedhore t& monitoruara:

Zyra e PD Cérrik, ndodhet prane Qendi'es te Cerrikut, ne krah te Martini Tatto, Zyra ePd dega Cerrik, vendodhja
ne zonen e njohur si “3 dyganet”, Cerrik

~ Zyra e PD Gramsh, ndgdhet ne gender te Gramshit.

Zyre e PD ne Kugan ambjent ish bar kafe pershatur ne zyre elektorale

Zyra e PD dega Gostime, qender

Numri i plot& i ngjarjeve té jmonitoruara t& fushatés t& mbajtura nga E/s g€ CM monitoroi.

»>

3

U monitorua 1 akivitet i organizuar nga subjekti politik PDAN pergjate periudhes
08/03/21-15/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dha incidente)

U monitoruan rreth 5 akivitete te organizuafa nga subjelti politik PD ne dite te ndryshme
pergjate kesaj periudhe 15/03/21-20/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

U monitoruan rreth 10 akivitete te organizuara nga subjekti politik PD ne dite te ndryshme
pergjate kesaj periudhe 20/03/21-30/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

U monitoruan rreth 14 akivitete te organizuara nga subjekti pblitik PD ne dite te ndryshme
pergjate kesaj periudhe 31/03/21-10/04/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

U monitoruan rreth 17 akivitete te organizuara nga subjekti politik PD ne dite te ndryshme
nga mbi 35 te tilla he total pergjate kesaj periudhe 11/04/21-21/04/21 {(Nuk u
konstatuan shkelje dhe incidente)

‘Ne dt, 11/04/2021| u be tubimi permbylles i fushates zgjedhore nga PD per qarkun e

O i (1114 3 104 | e




Elbasanit duke levizur ne bashki te ndryshme te ketij garku. Me pas deri ne dt. 23
/04/2021 u monitoruan rreth 2 aktivitete te organizuara nga PDAN ne zonen objekt
monitorimi.

¢} Materialet Numri i ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

propagandistike . .
{Gjate monitorimit te dy|bashkive Gramsh dhe Carrik u konstatua se:

» Bashkiz Gramsh f(a publikuar ne fagen e saj vendimin Nr. 50 dt. 26/03/2021 “ Per
afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore”, ne rrespektim dhe konform ligjit
13/2015 dt. 17.12.2015 , Ligjit nr 10010 dt, 29.12.2008 dhe udhezimit Nr. & dt.
23.03.2021, ' :

»> Ndryshe ka vepryar bashkia Cérrik, e cila nuk ka publikuar asnje vendim te tille dhe
informacion ne fagen e saj zyrtare.) o

- Zyra e PD dega Gostime, gender, Ne vedraten e zyres logo ne adeziv ge mbulon te gjithe siperfagen e

vedrates,(foto bashkelidhur), materiale te tjera flamur te PD, Foto e kryetarit te partise, Poster me logo te PD ne
ambjentet e brendshmé te zyres format 80x100 cm,

- Zyra e Pd dega Cerrik, vendodhja ne zonen e njohu_r si “3 dyqanet”, Cerrik, Ne hyrje te zyres reklame me ndricim
me shkrimin “Partia Demokratike” Dega Cerrik, ne Derren prej xhami ngjites adeziv me Logon e PD dhe shkrimin®
Shkrimin “Voto 6"

- Flamur, Postera gjate tybimeve.
- Maska te shperndara mg logon e PD
- Biuza me logo dhe stampime.
- - Banerimadhivarur ne fasade ndertese ne Cerrik

- 2 Banera portativ 90cm k 200cm,
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Numri i ploté i materialeve

vizive propagandistike ta shqyrtuara pér perfshirjen e shénimit: ‘Prodhuar nén

nuk u konstatuan materiale te tilla.

pergjegjésiné ligjore ta _’

d) Monitorimi i Fageve te

internetit .
(Monitoruar faqet zyrta

- httﬁs:/ /pd.aly

- https:

w. T, bo

Listé gjithépérfshirése e p:Etformave t& fageve té internetit ta monitoruara

te subjekteve ne rrjetet sociale dhe website-

1230285793663057/2rdf=page internal
- s/ fwww T ook.co Zment hi.al

-Demokrati

- https:// www.facehook.com/DegaGra msh

2. Parregulisité e vézhguara

in zyrtar:

Parregulisia

Fgm

Numri i parregullsive
dhe datat e tyre

t€ raportuara né KQz

lNenf 78, pika 6

Nuk u konstatua

.
|

Fushata zgjedhore na njé institucion publik

i i v )



Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét j o
Materiale, premtoing vende pune pse favore t& tjera, votuesve
ose personave t& tjeré q& kané lidhje me t&, me géllimin
marjen e nénshkrimit pér emdrimin e nj€ kandidati pér
zgjedhje, pér t& votuar né NJ& ményré t& caktuar, Pér té marré
pjesé ose jo né& votim, ose na kémbim t& angazhimit n&
aktivitete jo ligjore par t& mbéshtetur njé kandidat ose njé parti
politike. :

Fajné ose japin para, t& mira

Nuk a konstafua

Neni 78, pika ©

Subjekti zgjedhor/Kandidati qé o
shpenzimet par kencert, ngjarje k
aktivitete bamirssle.

rganizon, b&n ose mbulon
ulturore dhe zbavitése osce

Nuk u konstatua

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati Qe ofron sende ose materiale t&
printuara me vleré prej mé shume sk 5 (pesé) gind Leka par
send ose material.

Nuk u konstatua

Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandis

like sfatike mé shumeé se 5
metra nga zyra elektorale :

Nuk u konstatua

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendos
té banimit, institucione publike ose a
rreth tyre, brenda zonave rekreative
qyletit dhe né shtyllat e ndrigimit.

ira né fasadat e godinave
mbiente rrethuese prané e
parqeve, né& pemét e

Gjate monitorimit ne diten e zgjedhjeve vura re

vendosjen e nje baneri te madh ne
godine banimi ne qytetin e Cerrik
Bashkelidbur raportit foto

fasaden e nje
ni.

Neni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr.
date '

Materiale propagandistike t& vendosu
né transportin publik.

ra né mjete qé operpjné

Nuk u konstatua

23.03.2021, i

KQZ-s&

Neni 5, Udh&zim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zpjedhore jang& hapur na U verifikua denoncimi per nje zyre te PD-AN te
nr. ¢ daté _ distancé mé t& vogél se 300 metra 92 vendndodhja e KzAz- hapur ne hyrje te rrethit te konvikiit te shkolles se
ié‘é]ié"m’ ' Ve QV-ve dhe VNV-ve. Mesme ku ndodhej dhe QV nr . 2599, Sipas

informacionit te¢ marre ne terren n

ga bauor te ]




zones, pak para mesdites te dt. 23/04/202] Jaue
hequr te gjitha materialet propagandistike dhe
esitte mbyllor zyra e kesaj force.

Neni 79, pika 3 | Mos pérfshirja e deklaratés sa autorizimit n& materialet vizive té -
' fushatés propagandistike

I.

Ky rapart monitorimi plotéschet pér ta gjithé zonén e manitoruar, duke pérdorur formu'arin e meéposhitém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Lloji i aktivitetit té Detaje
monitoruar ’

a} Monitorimi i Fageve te Lists gjithé&pérfshirése e piatformave té fageve t& internetit t& monitoruara

Internetit .
(Monitoruar faqget zyrtarb te subjekteve ne rrjetet sociale dhe website-in zyrtar;

- https:/ /pd.aly

-h : facebogkico
1239235793663957(?@ =page internal

- htips: .facebogk men rdhi.al

- htips:




b) Pérdorimi i burimeve Nu.mri i ploté dhe identifikimi i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés ta monitoruara pér pérdorim t& mundshém
sintetérore t& népunésve té administratés gjate orarit t& punés. Nuk u konstatua

Numri i ploté dhe identifikifmi | aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés té monitoruara pér pérdorim t& mundshém
té studentéve para-universitar brenda orarit t& mésimit. Nuk u konstatua

Numri i ploté/Identifikimi | institucioneve publike mjediset e t& ciléve u monitoruan pér té paré nése po
perdoreshin pér aktivitete k& fushatés, Bashkia Gramsh, Bashkia Cerrik, Njesia Administrative Cerrik,
Agrokredit sh.a dega Gramsh, OSHE, Posta Shqiptare. (foto bashkelidhur)

Numri i plot& i vézhgimevye té& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara n& ngjarjet e
fushatés. Nuk u konstatuan parregullsi

C) Aktivitete t& natyrés Numri i ploté | aktiviteteve té monitoruara t& nj& natyre publike t& cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek
- publike KQZ-ja. Nuk u konstatuah

2, Abuzimi i burimeve shtetérone- Parregullsité e vézhguafa

mni Parregullsia Numri i ploté i parregullsive té vézhguara dhe
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQz

Neni 91, Pérdorimi | detyruar né fushatén zgjedhore té administratés sé | Nuk u konstatua

pika 2 (institucionit brenda orarit t& pungs pér géllime zgjedhore.

Neri 91, Pérdorim | detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té Nuk u konstatua

pika 2 studentéve té sistemit shkollor para-yniversitar né fushatén

Zgjedhore,

T



‘Neni 91,
pika 2

Premtimi ose ofrimi i p&rfitimeve pu_nonjéfsve, ose studentéve pér té
marré pjesé né aktivitete q& lidhen me fushatén jashté orarit té
puUnés ose shkollds ose té& ushtruarit € presionit mbi to pér keté
Géllim.

Nuk u konstatua

Neni 91,
pika 3

Pun&simi, pushimi nga puna, lévizja dhe transferimi né detyré n&
institucione ose ente publike gjaté fushatas zgjedhore, pérvec rasteve
té justifikuara.

Nuk u kanstatua

Neni 92,
pika 1, e
6

Mos raportimi | aktiviteteve ta natyrés publike té kryer nga
institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
dhe/ose ndérmarrje.

Nuk u konstatua

Neni 91,
pika 5

| Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-ia.

Nuk u konstatua

S 10 8 1| [
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Ambjentet e Bashkise Gramsh dhe Njesise Administrative Cérri
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KZAZ 51 dite
zgjedhore per

n ¢ shperndarjes se materialeve
49 QV — Pallati sportit Gramsh
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. FOTOT ne vazhdim nga dita ¢ zgjedhjeve ne Cerrik dhe Gramsh ne QV te ndryshme.
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| Pérmbledhije

Shtojcanr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitaruesve

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri}

Subjektet Zgjedhore té
monitoruar:

Data e dorézimit té
raportit:

-03/05/2021
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Shénim: pér Seksionin II {monitorimi i aktiviteteve té quhatés), njé raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin. subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhaéné. Pér seksiohin IIl {monitorim! | abuzimeve/ keqpérdorimeve t& burimeve stitetérore), njé
raport duhet té€ plotésohet pér té gjithe zonén gjeografike t& monitoruar.

1T, Subjekti Zgjedhor - AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Njé raport monitarimi i veganté duhet té plotésohet pér secilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtém,

{shtoni emrin e subjektit zgjedhor)

Raporti i Monitorimit pé&r Subjektin Zgjedhor _ Partia Socialiste e Shrlperise {PS)

1. Pérmbledhja e aktiviteteve t& monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje : Jane monitoruar aktivitetet ¢ fushates zgjedhore per subjektin politik garues ne
maonitoruar zgjedhjet padamentare te| 2021, Partia Socialiste e Shqiperise, takimet e njoftuara, kandidatet e
saj , tubimet, fushata ne rrjete sociale, zyrat elektorale, institucionet publike, perdorimi i '
materialeve propagandistike. Eshte monitoruar gjithashtu dhe respektimi i ndalimeve dhe
kufizimeve per veprimtarite e institucioneve publike dhe shperdorimin @ burimeve shteterore
gjate periudhes se monitorimit dhe perputhshmerine e ketyre veprimeve me aktet nenligjore te
miratuara nga KQZ-ja.




U monitorua ne dt. 24/ o4l

2021 KZAZ 51, Gramsh ne te cilen u paragiten komisionet e 49

gendrave te votimit per t terhequr materialet zgjedhore, gjithashtu dhe KZA&2 46 Cerrik b u
shiperndane te gjitha materialet zgjedhore per 58 QV. U konstatua giithashtu dhe shperndarja e

aparaturave PEI ne vali

t perkatese se bashku me kamerat qe do te moniteronin te gjitha Qv-

te. (Bashkelidhur ne fund [te raportit foto te monitorimit ne d 22704 72021)

U monitorua procesi zgjedhor ne tt.25/04/2021, ne KZAZ 46 (bashkelidhur foio nga GV 2507)
dhe KZAZ 51 ne Gramsh {Foto bashkelidhur ne fand) :

Probhlematiiat e konstatuara gjate kesaj dite:

1. Mosfunksionimi i pa
shkak te mosfunksi

isjes PEL, ne fshatin TUNJ te Gramshit u be nderrimi i aparatures paer
ITirmit.

2. Problematika me pajsjen elektronike te identifikimit u vune re dhe ne Q¥ te tiera ne

Gramsh, por kjo nuk
manualisht. (Kjo pro
piesmarrjes)

solfi asnje pengese ne vazhdimsine e praocesit zgjedhor pasi u vijua
blematike solli vonesa ne raportimin ge behet ne KQZ per sa i perket

3. Ne Gramsh gjithashtu u vu re mos respektim nga' ana e gytetareve te rreguliave anti covid
dhe » vune re gruml:Lullime. (Foto Bashkelidhur)

se: materiafeve zgje

hore dhe rreth ores 08:35 u konstatua dhe u ndryshua menjehere pa

4. Ne fshatin Qyrkan, Tn-ik eshte ngaterruar kapaku i kutise se votimit me kapakun e kutise

sjeile asnje problem
Ne bashkine Cerrik procesi

Ne dt. 26/04/2021 ora 17:

tike ne vazhdimsine dhe rregulisine e procesit zgjedhor.
vijoj normalisht pa pasur asnje problematike ne QV-t= e saj.

00 peifund precesi | numerimit te votave ne Bashkine Cerrik dhe

rreth nje ore me pas dhe ne¢ bashkine Gramsh.

S Y1040 |
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a) Zyrat Zgjedhore

b) Ngjarjet e Fushatés

Vendndadhja e zyrave zgjedhor-é té& monitoruara:
* Zyra e PS Cérrik, ndodhet ne Qender te Cerrikut, ne krah te INSIG.

* Zyrae PS Gramsh, ndodhet ne qender te Gramshit.

* ZyraePSadresen Rr, "10 korriku”, lagjia “18 Gushti”, Gramsh, Elbasan ne distance me te vogel se 300 m nga QV
2596 dhe 2596/1

. Zyre e PS ne Gramsh ambjent ish bar kafe e pershatur ne zyre elektorale

Numri i ploté i ngjarjeve t& monitoruara té fushatés tg mbajtura nga Efs qgé& CM monitoroi

zZistenea e “patron it" eshte vene re dhe ne gg rkun g Eibasanig, sic gﬁhte raggﬂuar die ne
raportin e kal éshieé véné

nuk arrihet ballé p

Ky subjekdt politik g 'ithashlu ka nqritur grupe pune n€ whatsapp té cilét angazhohen pér té gén

sa mé shum akzive né rrieiet sociale me piesmarrie né live, coments . fike dhe shpérnds o té
akiiviteteve té fushatés. ¥jo qjd | kérkohet me insictim cdo mbéshte t82i, duke cakiuar giithashh
dhe kordinatoré gq& raportajné né viera numerike kéts llo aldiviteti.

» U monitoruan rreth 3 akivitete te organizuara nga subjekti politik PS ne dite te ndryshme
pergjate periudhes 08/03/21-15/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

» U monitoruan rreth 5 akivitete te organizuara nga subjekti politik PS ne dite te ndryshme
pergjate kesaj periughe 15/03/21-20/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)
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U monitoruan rreth [4 akivitete te organizuara nga subjekti politik PS ne dite te ndryshme
pergjate kesaj periydhe 20/03/21-30/03/21 (Nuk u konstatuan shkelje dhe incidente)

U monitoruan rreth |10 akivitete te organizuara nga subjekti politik PS ne dite te nt.lryshme'
nga mbi 20 te tilla ne total pergjate kesaj periudhe 31/03/21-10/04/21 {Nuk u
konstatuan shkelje ghe incidente)

U monitoruan rreth (10 akivitete te organizuara nga subjekti politik PS ne dite te ndrvshlﬁe
nga mbi 35 te tilla ne total pergjate kesaj periudhe 11/04/21-21/04/21 (Nuk -
konstatuan shkelje dhe incidente) '

Ne dt. 20/04/2021 ne oren 18:00 u be aktiviteti permbylles i fushates zgjedhore nga PS
per qarkun e Elbasanit ne stadiumin “Elbasan Arena” . Me pas deri ne dt. 23 /0472021 u
monitoruan rreth 4 aldivitete te organizuara nga PS ne kete rajon te monitoruar.

¢) Materalet Numri | ploté materialeve propagandistike t& monitoruara (t& bashkangjiten mostra/foto pér secilen)

propagandistike

{Gjate monitorimit te dy bashkive Gramsh dhe Cérrik u konstatua sa:

bs

Bashkia Gramsh publikuar ne faqen e saj vendimin Nr. 50 dt. 26/03/2021 ™ Per
afishimin e materialeve propagandistike zgjedhore”, ne rrespektim dhe konform ligjit
13/2015 dt. 17.122015 , Ligjit nr 10019 di. 29.12.2008 dhe ughezimit Nr. § dt.
23.03.2021.

Ndryshe ka vepruar bashida Cérrik, @ cila nuk ka publiituar asnje vendim te tille dhe
informacion ne faqgeh e saj zyrtare.

Eshte vene re gjithashtu ge nuk ka pasur asnje reagim per hegien e banerit gjigand ne
qaender te Cerrikul, pakten deri ne dt, 12/04/21 gjate aktivitetit te PS ne shesh baneri
ka gene ende prezept. Dhe ne inspektimin e kryer ne dt. 24/04/2021 s konstatua serisht
ge kjo bandercle nuk eshte hequr nga autoritet e bashkise.) )
Logo ne adeziv ne vedraten e zyres se PS dega Cerrik, gender , Rreth 9.9 m2 » Vendosur ne vedraten e zyres logo

ne adeziv ge mbulen te gjithe siperfagen e vedrates, zevendesuar logo e bashkegeversjes ge mbante zyra me
pare,{foto bashkelidhur) '

Labman i W L adoan
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d} Monitorimi | Fageve te

interneatit

Logo ne adeziv ne vedraten e zyres se PS Gramsh, Rreth 12 m2 , Logo ne adeziv ge mbulen te gjithe siperfagen e
vedrates (foto bashkelighur}, materiale te tjera flamur te PS, Dosje . Zyra ndodhet ngjitur me zyren e LSI dhe
Bindja Demokratike :

3 banera portativ me mbishkrimin “shqiperia e ardhmja jone” Partia Socialiste e Shqiperise (Foto bashkelidhur ne
fund te raportit), Baner 90 ¢m x 200em, materiali telajo e stampuar, baner portativ ge hapet dhe mbyllet,

Banderole ne gender te gytetit te Cerrikut vendosur tek ora ne mes te sheshit kryesor,
Bluza me logo dhe stamgime.

Maska me logo.

Numri i plot& i materialeve vizive propagandistike t& shqyrtuara pér perfshirjen & shénimit: ‘Prodhuar nén
pérgjegjésiné ligjore té ..’ n qk u konstatuan materiale te tilla.

2. Parregullsité e vézhguara

Listé gjith&pérfshirése e platformave té fageve t& internetit t& monitoruara

https:/ /www.ps.al/|
h .

https://www.facebeok.com/GramshiPerGramshin
https:/ /www.facebook.com/ Ems-Zanl-Fana-Zyrl:are -105373351557350

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQZz
dhe datat e tyre
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Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion prlblik

Nuk u konstatua

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrojhé ose japin para, t& mira

materiale, premtojné vende pune pse
ose personave & tieréd q€ kané lig
marrjen e nénshkrimit p&r emérim
zgjedhje, pér t& votuar n& nj& ményrg
pijesé ose jo né votim, ose né k&
aktivitete jo ligjore pér té mbéshtetur
politike.

favore té tjera, votuesve
hje me té& me q&llimin
in e njg kandidati pér
te caktuar, pér t& marré
mbim t& angazhimit né
nj& kandidat ose nj& parti

Nuk u konstatua

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati q& orga

nizon, b&n ose mbulon

shpenzimet pér koncert, ngjarje kuliurore dhe zbavitése ose

aktivitete bamirésie,

Nuk u konstatua

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati g ofron sende ose materiale té

printuara me vleré prej mé shumé se 5
send ose material.

 (pesé) gind Leké pér

Nuk u konstatua

Neni 79, pika 2

Paraqgitja e materialeve propagandistik
metra nga zyra eiektorale

b statike mé shumeé se 5

Nuk u konstatua

Neni 3,paragrafi
2, Udhézim nr. 6
daté
23.03.2021, i
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosu
té banimit, institucione publike ose am

ne fasadat e godinave
iente rrethuese prané e

rreth tyre, brenda zonave rekreative,parqeve, né pemét &

gytetit dha né shtyllat e ndrigimit,

Raportnar sipas Shtojees numer 1 ne date
08/04/2021 me email, (foto bashkelidhur ne fund te
raportit) Banderole e madhe ne gender te qytetit te
Cerrikut tek Ora ne shesh.

Neni 3, paragrafi
3, Udhézim nr. 6

Materiale propagandistike t& vendosura né mjete gé operojna

né transportin publik.

Nuku k_onstatua

daté

23.03.2021, i

KQZ-sé&

Neni 5, Udhézim | Zyrat Zgjedhore t&é subjekteve. zgjedhore jan& hapur né Raportuar sipas shtojces Nr. 1 me date 22/04/2021
nr. 6 dat& distancé mé té vogél se 300 metra n ja vendndodhja e KZAZ- permes emailit, per pranine e tre zyrave clektorale
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VYNV-ve, : '
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KQZ-sé te PS, L'SI dhe BD ne adresen Rr. “10 korriku”,
' lagjia “18 Gushti”, Gramsh, Elbasan ne distance
me te vogel se 300 m nga QV 2596 dhe 2596/1

Neni 79, pika 3 Mos pérfshirja e deklaratés s& autorizimit né materialet vizive t& | -
fushaté&s propagandistike

I. ort mbi monitorimin

Ky raport monitorimi plotésohet pér t& gjithé zonén & monitoruar, duke pérdorur formularin e mé&posht&m:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té Monitoruara

Llojfi i aktivitetit té Detaje
monitoruar '

a) Menitorimi i Fageve te  Listé gjithépérfshirése e platformave té fageve té internetit t& monitoruara

Internetit
https://www.ps.al/ :
hitps; / /www.facebook.com rtia- jaliste-Gramsh-15786 4234
https: fa ok.com/GramshiPerGramshin

https:/ /www,facebdok.com/Enis-Zani-Faqja-Zyrtare-105373351557350
instagram — Besian Ajazi

a & 1 & @

b) P&rdorimi i burimeve Numri i ploté dhe identifikimili aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim t& mundshém
shtetérore té népunésve t& administratés gjaté orarit té punés. Muk u konstatua

Numri i ploté dhe identifikimi |i aktiviteteve/ngjarjeve té fushatés t& monitoruara pér pérdorim té mundshém
té studentéve para-universital brenda orarit t& mésimit. Nuk u konstatua
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Numri | ploté/Identifikimi i jnstitucioneve publike mjediset e té ciléve u monitoruan pér t& paré nése po -
pérdoreshin pér aktivitete t&é|fushatés. Bashkia Gramsh, Bashkia Cerrik, Njesia Administrative Cerrik,
Agrokredit sh.a dega Gramsh, OSHE, Posta Shqiptare. (foto bashkeiidhur)

Numrf i plot8 i vézhgimevel t& béra pér pérdorimin e automjeteve publike t& vézhguara né ngjarjet e
fushatés. Nuk u konstatuah parragullsi

c) Aktivitete té natyrés Numri i ploté i aktiviteteve t& mon/toruara té njé natyre publike t& cilat kérkojné nioftimin/raportimin tek

publike

KQZ-ja. Nuk u kenstatuan

2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vézhguara

Neni Parregullsia Numri i plotd i parregullsive té vézhguara dhe
' data né& té cilén cdo parregullsi u raportua né
_ KQz

Neni91, |Pérdorimi i detyruar n& fushaten zgjedhore té€ administratés sé [ Nuk u konstatua
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér qéllime zgjedhore,
Neni 91, Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t€ mésimit t& | Nuk u konstatua
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-urtiversitar n& fushatén

zgjedhore. '
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve,| ose studentéve pert€ | Nuk u konstatua
pika 2 marré pjesé né aktivitete q& lidhen me fushatén jashté orarit té

punés ose shkoilés ose t& ushtruarit e presionjit mbi to pér kété

qéllim. _
Neni 91, | Punésimi, pushimi nga puna, lévizja dhe trangferimi né detyré né Nuk u konstatua
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, p&rveg rasteve

. t& justifikuara,

i i) Gk
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Nuk u konstatua

Neni 92, | Mos raportimi | aktiviteteve té natyrés publike t& kryer nga

pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, sildhe agjensi shtetérore

5 dhe/ose ndérmartje.

Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQZ-jg. Nuk u konstatua
pika 5 _ .
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